



Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2013 № 60

г.Чудово

**О внесении изменений в
районную целевую Программу
«Культура Чудовского
муниципального района
(2011-2013 годы)»**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в районную целевую программу «Культура Чудовского муниципального района (2011-2013 годы)», утвержденную постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 20 января 2011 года № 64 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В «Мероприятия Программы»:

1.1.1. В разделе 1 «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся на территории Чудовского муниципального района»:

заменить в пункте 1 «Сохранение и восстановление объектов культурного наследия» в подпункте 1.5 «Приобретение венков и цветов» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...33,7...» цифрами «...19,7...»;

исключить в пункте 2 «Возрождение народной культуры. Изучение и сохранение нематериального культурного наследия» в подпункте 2.1 «Организация этнографических экспедиций по району» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...1,3...»;

в пункте 3 «Популяризация объектов культурного наследия. Создание и продвижение культурного продукта»:

заменить в подпункте 3.3 «Выпуск научно-популярного журнала «Чудовский краевед» № (3-8)» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...5,0...» цифрами «...26,0...»;

заменить в подпункте 3.6 «Увековечение памяти солдат и офицеров, погибших на территории Чудовского муниципального района» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...26,0...» цифрами «...22,3...»;

дк-6
№ 63-п

1.1.2. В разделе 2 «Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование их библиотечных фондов» в пункте 3 «Формирование комплектования библиотек»:

заменить в подпункте 3.2 «Комплектование библиотечного фонда муниципальных библиотек документами в разных форматах: печатных; аудиовизуальных и электронных» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...70,00...» цифрами «...50,95...»;

заменить в подпункте 3.3 «Организация подписки на периодические издания» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...105,00...» цифрами «...124,05...».

1.1.3. В разделе 3 «Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры»:

исключить в пункте 1 «Предоставление услуг театрально концертных коллективов» в подпункте 1.1 «Организация и проведение спектаклей, концертных программ профессиональных артистов и коллективов Новгородской области и Северо-Западного региона» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...4,0...»;

в пункте 2 «Предоставление услуг учреждений культуры»:

заменить в подпункте 2.3 «Проведение культурно-массовых, культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, ориентированных на все категории населения» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...430,00...» цифрами «...453,7...»;

заменить в подпункте 2.4 «Проведение культурно-массовых, культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, ориентированных на отдельные категории населения» в столбце 6 в позиции «2012» цифры «...16,0...» цифрами «...15,3...».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2012 года.

**Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района Л.В. Паюк**